
Uchwała Nr 70/1103/2023 
Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w planach finansowych jednostek budżetowych Powiatu Oświęcimskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 247 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z póżn. zm.) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 5/1038/2023 Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z dnia 10 stycznia 2023 r. w sprawie planów 
finansowych jednostek budżetowych Powiatu Oświęcimskiego na rok 2023 dokonuje się zmian w planie 
finansowym budżetu Powiatu Oświęcimskiego w zakresie wydatków, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

za Zarząd Powiatu w Oświęcimiu 
 
 
   

Starosta 
 
 

Andrzej Skrzypiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F408B43-F505-4D04-8E70-68256D549A9D. Podpisany Strona 1



zwiększenia zmniejszenia 

zad-dział-rozdz-par-poz-sp.fin 

Dokładność / kolejność 

Zestawienie zmian planu wydatków: 

295 763,00 1 073 866,00  Razem: 

Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu 295 763,00 1 073 866,00 01 

Rodzina 54 744,00 832 847,00      855 

Rodziny zastępcze 0,00 286 618,00           85508 

0,00 286 618,00                wydatki bieżące 

0,00 286 618,00                     dotacje na zadania bieżące 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

0,00 286 618,00                          2900 

Powiat Wadowicki 0,00 63 729,00                               1 

Własne 0,00 63 729,00                                    W 

Miasto Tychy 0,00 14 560,00                               10 

Własne 0,00 14 560,00                                    W 

Powiat Chrzanowski 0,00 6 780,00                               12 

Własne 0,00 6 780,00                                    W 

Powiat Pszczyński 0,00 11 012,00                               13 

Własne 0,00 11 012,00                                    W 

Powiat Bieruńsko-Lędziński 0,00 46 047,00                               16 

Własne 0,00 46 047,00                                    W 

Powiat Suski 0,00 20 024,00                               19 

Własne 0,00 20 024,00                                    W 

Powiat Oławski 0,00 34 650,00                               20 

Własne 0,00 34 650,00                                    W 

Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski 0,00 60 896,00                               21 

Własne 0,00 60 896,00                                    W 

Powiat Brzeski 0,00 12 628,00                               22 

Własne 0,00 12 628,00                                    W 

Gmina Miejska Kraków 0,00 6 780,00                               5 

Własne 0,00 6 780,00                                    W 

Powiat Bielski 0,00 9 512,00                               7 

Własne 0,00 9 512,00                                    W 

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 54 744,00 546 229,00           85510 

54 744,00 546 229,00                wydatki bieżące 

54 744,00 546 229,00                     dotacje na zadania bieżące 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

54 744,00 546 229,00                          2900 

Powiat Krakowski 0,00 54 239,00                               1 

Własne 0,00 54 239,00                                    W 

Powiat Gorlicki 8 568,00 52 875,00                               19 

Własne 8 568,00 52 875,00                                    W 

Inne powiaty 0,00 121 500,00                               2 

Własne 0,00 121 500,00                                    W 

Województwo Śląskie 4 667,00 54 888,00                               25 

Własne 4 667,00 54 888,00                                    W 

Powiat Skarżyski 35 089,00 159 543,00                               26 

Własne 35 089,00 159 543,00                                    W 

Powiat Miechowski 6 420,00 103 184,00                               9 

Własne 6 420,00 103 184,00                                    W 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 241 019,00 241 019,00      900 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 66 019,00 66 019,00           90001 

66 019,00 66 019,00                wydatki majątkowe 

66 019,00 66 019,00                     inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

66 019,00 66 019,00                          6230 

Dotacja Miejsko-Gminna Spółka Wodna w Zatorze "Modernizacja rowu 
Łowiczanka na dł. 44 mb w Łowiczkach poprzez wyprofilowanie dna i skarpy 
w km 0+556 i 0+561-0+575" 

29 597,00 0,00                               50 

Dochody szczególne i finansowanie 29 597,00 0,00                                    S 

Dotacja Miejsko-Gminna Spółka Wodna w Kętach "Modernizacja rowu 
"Włosień" na dł. 70 mb w Malcu w km 0+665 do 0+735" 

36 422,00 0,00                               51 

Dochody szczególne i finansowanie 36 422,00 0,00                                    S 

 

Załącznik  
do uchwały Nr 70/1103/2023 
Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 
z dnia 25 kwietnia 2023 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F408B43-F505-4D04-8E70-68256D549A9D. Podpisany Strona 1



 

zwiększenia zmniejszenia 

zad-dział-rozdz-par-poz-sp.fin 

Dokładność / kolejność 

Zestawienie zmian planu wydatków: 

Dotacja "Wydatki inwestycyjne jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych" 

0,00 66 019,00                               7 

Dochody szczególne i finansowanie 0,00 66 019,00                                    S 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 130 000,00 130 000,00           90005 

130 000,00 130 000,00                wydatki majątkowe 

130 000,00 130 000,00                     inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

130 000,00 130 000,00                          6610 

Dotacja "Wydatki inwestycyjne z zakresu ochrony powietrza 
atmosferycznego i klimatu" 

0,00 130 000,00                               1 

Dochody szczególne i finansowanie 0,00 130 000,00                                    S 

Dotacja Gmina Oświęcim "Zmiana systemu ogrzewania w budynkach 
mieszkalnych położonych na terenie Gminy Oświęcim" 

26 000,00 0,00                               11 

Dochody szczególne i finansowanie 26 000,00 0,00                                    S 

Dotacja Gmina Chełmek "Modernizacja źródeł ciepła w budynkach i 
lokalach mieszkalnych w Gminie Chełmek" 

27 000,00 0,00                               13 

Dochody szczególne i finansowanie 27 000,00 0,00                                    S 

Dotacja Miasto Oświęcim "Wymiana kotłów węglowych na kotły gazowe, 
olejowe, elektryczne - dotacja" 

27 000,00 0,00                               15 

Dochody szczególne i finansowanie 27 000,00 0,00                                    S 

Dotacja Gmina Osiek "Wymiana starych źródeł ciepła na nowe źródła ciepła 
spelniające wymogi ekologiczne na terenie Gminy Osiek" 

20 000,00 0,00                               17 

Dochody szczególne i finansowanie 20 000,00 0,00                                    S 

Dotacja Gmina Przeciszów "Wymiana w gospodarstwach domowych starych 
źródeł ciepła na nowe źródła ciepła spełniające wymogi uchwały 
antysmogowej Województwa Małopolskiego na terenie Gminy Przeciszów" 

10 000,00 0,00                               18 

Dochody szczególne i finansowanie 10 000,00 0,00                                    S 

Dotacja Gmina Brzeszcze "Zmiana systemu ogrzewania budynków 
mieszkalnych w Gminie Brzeszcze na proekologiczne w ramach ograniczenia 
niskiej emisji na terenie Gminy Brzeszcze - Działania Gminy Brzeszcze 
związane z dofinansowaniem wymiany źródeł ciepła" 

10 000,00 0,00                               22 

Dochody szczególne i finansowanie 10 000,00 0,00                                    S 

Dotacja Gmina Polanka Wielka "Wymiana starych, nie ekologicznych 
pieców na paliwo stałe na nowe ekologiczne źródło ciepła" 

10 000,00 0,00                               24 

Dochody szczególne i finansowanie 10 000,00 0,00                                    S 

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 45 000,00 45 000,00           90026 

45 000,00 45 000,00                wydatki bieżące 

45 000,00 45 000,00                     dotacje na zadania bieżące 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

45 000,00 45 000,00                          2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 45 000,00 

Dochody szczególne i finansowanie 0,00 45 000,00                                    S 

Miasto Oświęcim 5 000,00 0,00                               1 

Dochody szczególne i finansowanie 5 000,00 0,00                                    S 

Gmina Oświęcim 5 000,00 0,00                               2 

Dochody szczególne i finansowanie 5 000,00 0,00                                    S 

Gmina Zator 5 000,00 0,00                               3 

Dochody szczególne i finansowanie 5 000,00 0,00                                    S 

Gmina Przeciszów 5 000,00 0,00                               4 

Dochody szczególne i finansowanie 5 000,00 0,00                                    S 

Gmina Polanka Wielka 5 000,00 0,00                               5 

Dochody szczególne i finansowanie 5 000,00 0,00                                    S 

Gmina Chełmek 5 000,00 0,00                               6 

Dochody szczególne i finansowanie 5 000,00 0,00                                    S 

Gmina Osiek 5 000,00 0,00                               7 

Dochody szczególne i finansowanie 5 000,00 0,00                                    S 

Gmina Brzeszcze 5 000,00 0,00                               8 

Dochody szczególne i finansowanie 5 000,00 0,00                                    S 

Gmina Kęty 5 000,00 0,00                               9 

Dochody szczególne i finansowanie 5 000,00 0,00                                    S 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F408B43-F505-4D04-8E70-68256D549A9D. Podpisany Strona 2



zwiększenia zmniejszenia 

DB-dział-rozdz-par-poz-sp.fin 

Dokładność / kolejność 

Zestawienie zmian planu wydatków: 

806 807,00 28 704,00  Razem: 

PZ Nr 10 w Kętach 8 237,00 8 237,00 05 

Oświata i wychowanie 8 237,00 8 237,00      801 

Technika 4 969,00 4 969,00           80115 

4 969,00 4 969,00                wydatki bieżące 

4 969,00 4 969,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Zakup usług pozostałych 4 969,00 0,00                          4300 

Zakup usług pozostałych - d 4 969,00 0,00                               d 

Własne 4 969,00 0,00                                    W 

Podatek od nieruchomości 0,00 4 969,00                          4480 

Podatek od nieruchomości - d 0,00 4 969,00                               d 

Własne 0,00 4 969,00                                    W 

Branżowe szkoły I i II stopnia 2 518,00 2 518,00           80117 

2 518,00 2 518,00                wydatki bieżące 

2 518,00 2 518,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Zakup usług pozostałych 2 518,00 0,00                          4300 

Zakup usług pozostałych - d 2 518,00 0,00                               d 

Własne 2 518,00 0,00                                    W 

Podatek od nieruchomości 0,00 2 518,00                          4480 

Podatek od nieruchomości - d 0,00 2 518,00                               d 

Własne 0,00 2 518,00                                    W 

Licea ogólnokształcące 750,00 750,00           80120 

750,00 750,00                wydatki bieżące 

750,00 750,00                     wydatki JB - związane z realizacją 
statutowych zadań jednostek budżetowych 

Zakup usług pozostałych 750,00 0,00                          4300 

Zakup usług pozostałych - d 750,00 0,00                               d 

Własne 750,00 0,00                                    W 

 Podatek od nieruchomości 0,00 750,00                          4480 

 Podatek od nieruchomości - d 0,00 750,00                               d 

Własne 0,00 750,00                                    W 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu 785 907,00 7 804,00 42 

Ochrona zdrowia 7 804,00 7 804,00      851 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 804,00 7 804,00           85154 

7 804,00 7 804,00                wydatki bieżące 

7 804,00 7 804,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 6 600,00                          4110 

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 6 600,00 

Własne 0,00 6 600,00                                    W 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 204,00                          4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 204,00 

Własne 0,00 1 204,00                                    W 

Wynagrodzenia bezosobowe 7 804,00 0,00                          4170 

Wynagrodzenia bezosobowe 7 804,00 0,00 

Własne 7 804,00 0,00                                    W 

Rodzina 778 103,00 0,00      855 

Rodziny zastępcze 286 618,00 0,00           85508 

286 618,00 0,00                wydatki bieżące 

286 618,00 0,00                     dotacje na zadania bieżące 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

286 618,00 0,00                          2900 

Powiat Wadowicki 63 729,00 0,00                               1 

Własne 63 729,00 0,00                                    W 

Miasto Tychy 14 560,00 0,00                               10 

Własne 14 560,00 0,00                                    W 

Powiat Chrzanowski 6 780,00 0,00                               12 

Własne 6 780,00 0,00                                    W 

Powiat Pszczyński 11 012,00 0,00                               13 

Własne 11 012,00 0,00                                    W 

Powiat Bieruńsko-Lędziński 46 047,00 0,00                               16 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F408B43-F505-4D04-8E70-68256D549A9D. Podpisany Strona 1



 

zwiększenia zmniejszenia 

DB-dział-rozdz-par-poz-sp.fin 

Dokładność / kolejność 

 

Zestawienie zmian planu wydatków: 

Własne 46 047,00 0,00                                    W 

Powiat Suski 20 024,00 0,00                               19 

Własne 20 024,00 0,00                                    W 

Powiat Oławski 34 650,00 0,00                               20 

Własne 34 650,00 0,00                                    W 

Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski 60 896,00 0,00                               21 

Własne 60 896,00 0,00                                    W 

Powiat Brzeski 12 628,00 0,00                               22 

Własne 12 628,00 0,00                                    W 

Gmina Miejska Kraków 6 780,00 0,00                               5 

Własne 6 780,00 0,00                                    W 

Powiat Bielski 9 512,00 0,00                               7 

Własne 9 512,00 0,00                                    W 

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 491 485,00 0,00           85510 

491 485,00 0,00                wydatki bieżące 

491 485,00 0,00                     dotacje na zadania bieżące 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

491 485,00 0,00                          2900 

Powiat Krakowski 29 704,00 0,00                               1 

Własne 29 704,00 0,00                                    W 

Powiat Gorlicki 52 875,00 0,00                               19 

Własne 52 875,00 0,00                                    W 

Inne powiaty 91 291,00 0,00                               2 

Własne 91 291,00 0,00                                    W 

Województwo Śląskie 54 888,00 0,00                               25 

Własne 54 888,00 0,00                                    W 

Powiat Skarżyski 159 543,00 0,00                               26 

Własne 159 543,00 0,00                                    W 

Powiat Miechowski 103 184,00 0,00                               9 

Własne 103 184,00 0,00                                    W 

Komenda Powiatowa PSP w Oświęcimiu 12 663,00 12 663,00 43 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 663,00 12 663,00      754 

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 12 663,00 12 663,00           75411 

12 663,00 12 663,00                wydatki bieżące 

12 663,00 12 663,00                     wydatki JB - wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 0,00 12 663,00                          4050 

Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 0,00 12 663,00 

Dotacje celowe na zadania zlecone 0,00 12 663,00                                    Z 

Pozostałe należności żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz 
funkcjonariuszy 

12 663,00 0,00                          4060 

Pozostałe należności żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz 
funkcjonariuszy 

12 663,00 0,00 

Dotacje celowe na zadania zlecone 12 663,00 0,00                                    Z 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F408B43-F505-4D04-8E70-68256D549A9D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
 
Dokonano zmian w planie finansowym wydatków Powiatu Oświęcimskiego, w tym w szczególności: 
a) w dziale 855, rozdział 85508 i 85510 dokonano przesunięcia środków w łącznej wysokości 778.103 zł między 
dysponentami, tj. Starostwem Powiatowym w Oświęcimiu i PCPR w Oświęcimiu w związku ze zmianą 
realizatora zadań związanych z wypłatą dotacji dla powiatów oraz gmin, na terenie których umieszczone są 
dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych  i rodzinach zastępczych z terenu powiatu oświęcimskiego – 
zgodnie z art. 249 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
b) w dziale 900 dokonano podziału dotacji w łącznej wysokości 241.019 zł, w tym: 
- dla 2 spółek wodnych z ternu powiatu na modernizację rowów - kwota 66.019 zł (rozdział 90001), 
- dla miasta i gmin powiatu na wymianę źródeł ciepła na ekologiczne - kwota 130.000 zł (rozdział 90005), 
- dla miasta i gmin powiatu na likwidację odpadów zawierających azbest - kwota 45.000 zł (rozdział 90026). 
 
Ponadto – UWAGA! 
W załączniku do uchwały Nr 59/1092/203 Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z dnia 11 kwietnia 2023 r. w 
zakresie planu finansowego wydatków PCKTiB w Oświęcimiu koryguje się oczywistą pomyłkę w zakresie dział, 
rozdział: 
- jest:                 854-85495 
- winno być:     853-85395 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F408B43-F505-4D04-8E70-68256D549A9D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-04-27T11:55:49+0000
	Polska
	Katarzyna Wanat
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2023-04-28T11:27:18+0200




